
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-04049688- -UBA-DMESA#FCEN RESOLUCION DECANO 
AD REFERENDUM DEL CD: DESESTIMAR LAS IMPUGNACIONES, APROBAR 
EL DICTAMEN DEL JURADO Y SU AMPLIACION.

 

VISTO la resolución CD Nº 1245/24 por la cual se aprueba el llamado a Concurso 
Regular para cubrir treinta y siete (37) cargos de Ayudante de Segunda con dedicación 
parcial, en el área MATEMÁTICA del Departamento de Matemática de esta Casa de 
Estudios,

CONSIDERANDO:

el dictamen emitido por el Jurado (ORDEN 203),

las impugnaciones presentadas por las postulantes Violeta WISZNIEWER y Federica DI 
TULLIO (ORDENES 206 y 207),

la ampliación del Jurado en relación a la resolución CD Nº 2039/24,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 117º del Estatuto Universitario,

El DECANO “AD REFERNDUM” DEL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

 
 
 
 



R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Desestimar las impugnaciones presentadas por las postulantes 
Violeta WISZNIEWER y Federica DI TULLIO.

ARTICULO 2º: Aprobar el dictamen del Jurado (COPDI-2024-05883059-UBA-
MATEMATICA#FCEN) y su ampliación (COPDI-2024-06586880-UBA-
MATEMATICA#FCEN) que como archivos embebidos forman parte integrante de la 
presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Regístrese, notifíquese a quienes corresponda, comuníquese al 
Departamento de Matemática, a la Dirección de Personal, al Departamento de 
Concursos Docentes y cumplido, pase al BUZON DCD#FCEN.

 





 
Universidad de Buenos Aires 
   Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
      Departamento de Matemática 


 


Buenos Aires, 4 de Noviembre de 2024 


 


Sr. Secretario Académico 


Dr. Julián F. Bonder 


S/D 


 


REF. EX 2024-04049688- -UBA-DMESA#FCEN 


 


De mi consideración: 


Por la presente se elevan las actuaciones referidas al expediente de 


referencia que se detallan a continuación 


-Tema de Prueba de oposición y cronograma de exposición 


publicado el 17 de Septiembre de 2024 en la cartelera del SIGEDEP. 


-Dictamen firmado por el Jurado y publicado en cartelera el día 30 


de Octubre a las 14:33 horas. 


-Captura de pantalla de la publicación del dictamen en cartelera del 


SIGEDEP. 


 


Sin otro particular, la saludo muy atte. 


 


 


 


 
                                                Dra. Gabriela Jeronimo 


                                                                                        Directora 
                                                                    Depto. de Matemática 


                                                                            FCEN - UBA 


 
 


 


 


 







Dictamen


En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en la sede de la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales de la Universidad de Buenos Aires, siendo las 12:00 horas del d́ıa 29 de octubre de 2024,
se reúne el jurado para dictaminar en el Concurso para proveer 37 cargos de Ayudante de segunda
con dedicación parcial en el Área Matemática según lo dispuesto por la Res. CD N◦ 1245/24, Expte.
EX-2024-04049688- -UBA-DMESA#FCEN


Se listan a continuación las/os inscriptas/os .


Apellidos Nombres Documento


ACUÑA MUFARREGE Mart́ın Lucas 43409082
ALGAMIS Sabrina 43920149
ALVAREZ Sergio 39757271
ALVAREZ MOTTA Facundo Bruno 43176391
ALVEZ Paula 44714522
ANDERSEN Maitena 44535737
APTER Ian Ariel 42996869
AQUILANTE Juan Pablo Hugo 40900570
ARCE GATTI Sara Elina 45581287


ARÉVALO Pilar 43408669
ASCONA Walter Gustavo 44483567
AUBIN Tomás Fernando 42818522
AZCURRA Mariano Damian 35972998
BAILLERES Laura 43247325


BARRAGÁN Jerónimo 44650202
BATTAGLINI Pablo Lorenzo 41556762


BAYÓN Nicolás 42375807
BECK Fiorella Sol 38292906
BELEN Eugenia 39852054
BERATARVIDE Gonzalo Héctor 44686394
BERNARDINI Roćıo 41665121
BERON Jorge Hernan 41431948
BOBAR Nahuel Facundo Jonathan 43897778
BOERR Agustina 44367491
BRASLAVSKY Lautaro 45686191
BRAVO Iván Agustin 45014032
BURD Boris Eloy 43169797
BURGOS Pedro Joel 40854747
CABRERA Pieter Vladimir 18902238
CAILLET BOIS Victoria 40192442
CALLEJO Juan Cruz 46499612
CALO Agust́ın 45233001
CAMPOS Santiago Leó 45583050
CARABAJAL Gonzalo 42226352
CARRAUX Gonzalo Adrian 36648149
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CASSINI Luciano Marco 44727293
CASTILLO MENEGOTTO Francisco 43814379
CHAPETON MACHACA Kenet Maykol 94041905


CHERULÑEC Ronan Ezequiel 43573882
CIRELLI Francisco 44759258
COGNO Matias 45034860
COHEN MIZRAHI Tomer Damian 43325859
CORDOBA Ignacio 43459718
CORONEL Christian Leonardo 38090041
CORREA Sandra Lorena 30168257


DEMARÍA Mariano 41472751
DI TULLIO Federica 50015552
DOMATO Francisco 41951308
DORDA RECALDE Maria De Las Mercedes 41914506
DUHAU Cecilia Noemı́ 42961161


ESTRAGÓ Casiel Joshua 44938782
FALCZUK Noelia 45748523
FEITO Agust́ın 47167311


FERNÁNDEZ Joaqúın 44363687


FERNÁNDEZ ZARAGOZA Mariano 43443772
FRAIMAN David 35621439
FRAIMAN O’CONNELL Demián 44824905
FRAU Kenneth Andrés 44695197
GALLART Gonzalo 94061314
GALLI Lucas 43172490
GALOTTO Juan Ignacio 43244140
GAMARRA Ivan Santiago 44170292
GANGUI Matias 19062507


GARCÍA POULTIER Facundo 43819082
GARGANO Juan Ignacio 41396557
GATTI VERGARA Maria Lorena 43443474
GILARDON Bautista 43866701


GIMÉNEZ Iván Manuel 41645588
GLAESER SANTAMARIA Michael 46835165
GOMEZ BRUCKS Nicolás 42427127
GONZALVEZ Juan Cruz 43571187
GRECO Francisco 41262287
GRINBERG Numa Ho 44816894
GUARNACCIO Augusto 44759821
GUERRERO SCHMIDT Mateo 43626805
HEIM Cami 43758831
HERDT Cecilia Roćıo 44184236
HUAMANI CASTILLON Nahuel Gustavo 45239542


IBAÑEZ Nicolás 35401425
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IVANOVIC GONCALVES DA
SILVA


Nehuen 45206578


JAIME Israel Ángel 32466026
KAUFMANN Tadeo 44521584
KICKBUSH Elias 40412583
KLARREICH Aaron Otto 44158804
KRUMM Magali Pilar 46571791
LAZARO Maria Del Rosario 25121903
LEDESMA CUELI Nicolás Sebastián 43720284
LENARDI Juan Manuel 30425213
LEONA Julia 44554085
LETTERIO Nicolás 43101784
LIQUIN Florencia Nahir 40013999
LLOP Tobias 45501036
LOPEZ Ignacio 45477870
LOPEZ SANCHEZ Lucas Ezequiel 37246737
LOUYS SANSO Catherine Sophie 45825157
LUNA HARO Kevin Adail 96222925
MACIEL HENNING Francisco Javier 44829863
MAGARIAN Franco Matias 44502568
MAIEROWICZ Lucas 44891401
MALAGUARNERA Paloma 45417628
MALDONADO Sof́ıa Mora 44895551
MANTEROLA Franco David 41623630
MARQUEZ Maŕıa Florencia 43057795
MARTINELLI Lorenzo 44241136
MARTINEZ Facundo Ezequiel 34430740


MARTÍNEZ Fausto Nicolás 45680539


MARTÍNEZ FORNASO Santiago 40513411


MARTÍNEZ FRAGA Tomás 44714482
MASSAFERRO Juana 44147052
MASTROPIETRO Bruno Federico 42215256
MAUAS Mart́ın Santiago 42878820
MAURI Mateo 43442852
MAXIMENCO Estefańıa 41744291
MENDOZA Juan Cruz 45656032
MILDINER Camila 43446685
MILSZTEIN Mora 43403583
MIRANDA Joaqúın Jesús 43032687
MONARDO Ivan 39184491
MOYANO TASSARA Iván 43037072


MUNHÓ VITAL Facundo Nicolas 42087469
NABOT Sol 39756579
NANO Javier Ignacio 39853192
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NEGRI Mariano 36593118
NICO Valent́ın 45749709
NOGUEROLES Patricio 39586429
NORES Manuel 40132002
NORES Manuel Enrique 42878217
OREFICE Micaela Maŕıa De Los Mila-


gros
39921403


PALACIO Octavio 42174772
PALMARINO ORTALDA Pilar 46557844


PATERNÓ Tomás 42237481
PERALTA Dalia Soledad 37057214
PEREZ GARBER Juan Martin 44364971


PÉREZ RUIZ Victoria 43875342
PIGOZZI Nahuel Omar Santos 32068198
PITTALUGA Luciano 43920958
PRAINO Luna Agostina 44852075


PRÓSPERI Iara Julieta 42460534
REYNA Myoren Alanis 44552403
RIVAS Maria Jazmin 45305557
RODRIGUEZ PARDINA Laura 42375538
ROMANO Sofia 38324208
ROTCHEN AGUIRRE Agust́ın Ezequiel 42038883
ROZIN Pedro 42648897
RUZAK Emanuel Pablo 45228379
RUZ VELOSO Luciano Enrique 96158239
SAJNOVSKY Iván 46498159
SANCHEZ Gaston Ariel 40073198
SANCHEZ Nicolás 43864948
SAPIRSTEIN Ema 45419930
SCHUNK Mateo 44695562
SIEGRIST SALVIA Daniela 44261049
SILVA Catalina 46580869
SILVA Lautaro 43441919
SISALEMA CISNEROS Nelson Alexander 96174272
SOSA SQUASSI Maŕıa Del Pilar 44362355
SPIGUEL Martin 45543570
STURM Candelaria 41703880
SZWARCBERG Gabriel 41009532
TRANGONI Enzo Daniel 44170048
TUESTA ALVARADO Rino James 96188681
VACAS VIGNOLO Martin Ignacio 35271423
VALDEZ Francisco Mat́ıas 42301124
VAZQUEZ Julieta Manuela 41170882
VAZQUEZ Camilo Agustin 38355619
VIERA Joaquin Ezequiel 43171280


VILLAGRÁN DOS SANTOS Nicolás Andrés 36872504
VILLAR Josefina 42254787
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WISNIACKI Olivia 44483124
WISZNIEWER Violeta 41395323
YANOVSKY Nicolas 42225594
YJILIOFF Damian Nicolas 42497141
YRANZO CARRILLO Joaquin 45478362
ZAIDAN Zoe 44157867
ZANELA Luca 42817264
ZANETTE Julia 43382144
ZANOLA Facundo 41666229
ZAPPONE Franco Alejandro 42175949
ZIGER Bruno Mart́ın 45820456
ZOGBI FREIRE Malena Laura 46026157


Por no haberse presentado a la prueba de oposición se excluye del orden de méritos a las/os
siguientes aspirantes.


Apellidos Nombres Documento


ACUÑA MUFARREGE Mart́ın Lucas 43409082
ALGAMIS Sabrina 43920149
ALVEZ Paula 44714522


ARÉVALO Pilar 43408669
ASCONA Walter Gustavo 44483567
AUBIN Tomás Fernando 42818522
AZCURRA Mariano Damian 35972998
BAILLERES Laura 43247325


BARRAGÁN Jerónimo 44650202


BAYÓN Nicolás 42375807
BERATARVIDE Gonzalo Héctor 44686394
BERON Jorge Hernan 41431948
BRAVO Iván Agustin 45014032
BURGOS Pedro Joel 40854747
CABRERA Pieter Vladimir 18902238
CALLEJO Juan Cruz 46499612
CALO Agust́ın 45233001
CAMPOS Santiago Leó 45583050
CASTILLO MENEGOTTO Francisco 43814379
CHAPETON MACHACA Kenet Maykol 94041905


CHERULÑEC Ronan Ezequiel 43573882
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CORONEL Christian Leonardo 38090041
CORREA Sandra Lorena 30168257


FERNÁNDEZ ZARAGOZA Mariano 43443772
FRAIMAN David 35621439
FRAU Kenneth Andrés 44695197
GANGUI Matias 19062507


GARCÍA POULTIER Facundo 43819082
GATTI VERGARA Maria Lorena 43443474
GILARDON Bautista 43866701
GONZALVEZ Juan Cruz 43571187
GUARNACCIO Augusto 44759821
GUERRERO SCHMIDT Mateo 43626805
HEIM Cami 43758831
IVANOVIC GONCALVES DA
SILVA


Nehuen 45206578


KRUMM Magali Pilar 46571791
LENARDI Juan Manuel 30425213
LETTERIO Nicolás 43101784
LIQUIN Florencia Nahir 40013999
LOUYS SANSO Catherine Sophie 45825157
MACIEL HENNING Francisco Javier 44829863
MANTEROLA Franco David 41623630
MARQUEZ Maŕıa Florencia 43057795


MARTÍNEZ FORNASO Santiago 40513411


MARTÍNEZ FRAGA Tomás 44714482
MASSAFERRO Juana 44147052
MENDOZA Juan Cruz 45656032
MILDINER Camila 43446685
MILSZTEIN Mora 43403583


MUNHÓ VITAL Facundo Nicolas 42087469
NOGUEROLES Patricio 39586429
PALMARINO ORTALDA Pilar 46557844


PATERNÓ Tomás 42237481


PRÓSPERI Iara Julieta 42460534
REYNA Myoren Alanis 44552403
RIVAS Maria Jazmin 45305557
ROMANO Sofia 38324208
RUZAK Emanuel Pablo 45228379
RUZ VELOSO Luciano Enrique 96158239
SANCHEZ Gaston Ariel 40073198
SAPIRSTEIN Ema 45419930
SCHUNK Mateo 44695562
SILVA Lautaro 43441919
SOSA SQUASSI Maŕıa Del Pilar 44362355
SZWARCBERG Gabriel 41009532
TUESTA ALVARADO Rino James 96188681
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VACAS VIGNOLO Martin Ignacio 35271423
VAZQUEZ Julieta Manuela 41170882
VILLAR Josefina 42254787
WISNIACKI Olivia 44483124
YANOVSKY Nicolas 42225594
YJILIOFF Damian Nicolas 42497141
ZAIDAN Zoe 44157867
ZIGER Bruno Mart́ın 45820456
ZOGBI FREIRE Malena Laura 46026157


En primera instancia el jurado se reunió para fijar los puntajes máximos asignados a los distintos
ı́tems a evaluar, estableciendo los siguientes valores.


Antecedentes docentes 6
Antecedentes cient́ıficos 3
Antecedentes de extensión 5
Antecedentes profesionales 3
Prueba de oposición 58
Calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros antecedentes 25


La prueba de oposición consistió de una prueba escrita que se realizó en forma presencial el d́ıa
viernes 27 de septiembre de 2024 a las 15 horas en el Aula Magna del Pabellón 2 con una duración
de 90 minutos. Esta constó de dos ejercicios a desarrollar elegidos por el jurado entre una lista
de 20 ejercicios dividida en dos partes: la primera de 10 ejercicios sobre la asignatura Análisis II -
Matemática 3 - Análisis Matemático II y la segunda de 10 ejercicios sobre la materia Álgebra Lineal.


Se le pidió a las/os postulantes desarrollar por escrito ambos ejercicios seleccionados por el jurado
tal como si se los estuvieran explicando a estudiantes que estén cursando la materia correspondiente,
detallando incluso aquello que se indicaŕıa en forma verbal e indicando los resultados teóricos usados
según el momento de la materia en que se estuvieran desarrollado los ejercicios. Para la evaluación
de la prueba se tuvo en cuenta no solo la legibilidad y correcta resolución de ambos ejercicios sino
también distintos aspectos didácticos tales como la claridad y calidad de la explicación.


Posteriormente el jurado procedió a examinar exhaustivamente los antecedentes docentes, cient́ıficos,
de extensión, profesionales y las calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros antecedentes de las/os candi-
datas/os.


Al evaluar los antecedentes docentes, el jurado consideró los distintos cargos desempeñados por
las/os concursantes, teniendo en cuenta el tipo de institución donde se desempeñaron (universidades
públicas y privadas, escuelas secundarias públicas y privadas, etc.).


En cuanto a los antecedentes cient́ıficos, se consideraron las publicaciones relevantes de las/os
concursantes, las comunicaciones, posters y asistencias a congresos nacionales e internacionales.


En los antecedentes de extensión se consideró la actuación en diversas actividades de divulgación
de las ciencias exactas y naturales y articulación con otros niveles educativos realizadas en un marco
institucional.


En los antecedentes profesionales se consideraron distintas actividades laborales realizadas por
las/os postulantes, no catalogables como antecedentes cient́ıficos, de extensión o de docencia univer-
sitaria.


Finalmente, en el rubro de calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros antecedentes, se tuvieron en
cuenta el avance en la carrera y las calificaciones obtenidas. También se consideraron los premios
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obtenidos en competencias cient́ıficas, las actividades de gestión universitaria, las becas obtenidas,
otros cursos e idiomas.


El jurado aclara que algunos antecedentes de las/os aspirantes fueron considerados en rubros
diferentes a aquellos donde originalmente figuraban en los formularios presentados, de acuerdo al
reglamento y a los criterios explicitados arriba.


El jurado excluye del orden de méritos a las/os siguientes aspirantes por considerar que su prueba
de oposición fue no satisfactoria o no cumple con lo requerido para poder evaluar su idoneidad para
el cargo.


ALVAREZ MOTTA Facundo Bruno 43176391
BERNARDINI Roćıo 41665121


DEMARÍA Mariano 41472751
DI TULLIO Federica 50015552
DOMATO Francisco 41951308
FALCZUK Noelia 45748523
FEITO Agust́ın 47167311


GIMÉNEZ Iván Manuel 41645588
HERDT Cecilia Roćıo 44184236
KICKBUSH Elias 40412583
LEONA Julia 44554085
LOPEZ Ignacio 45477870
MAIEROWICZ Lucas 44891401
MAURI Mateo 43442852
NABOT Sol 39756579
PALACIO Octavio 42174772
RODRIGUEZ PARDINA Laura 42375538
SAJNOVSKY Iván 46498159
SANCHEZ Nicolás 43864948
SPIGUEL Martin 45543570
VAZQUEZ Camilo Agustin 38355619
WISZNIEWER Violeta 41395323


El jurado excluye también del orden de méritos al siguiente aspirante porque el archivo del
formulario no conteńıa los antecedentes del postulante.


KAUFMANN Tadeo 44521584
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Sobre la base del análisis de los antecedentes y la prueba de oposición el jurado propone el
siguiente orden de méritos:


Apellidos Nombres Documento


1 VILLAGRÁN DOS SANTOS Nicolás Andrés 36872504
2 MONARDO Ivan 39184491
3 PERALTA Dalia Soledad 37057214
4 DUHAU Cecilia Noemı́ 42961161
5 VALDEZ Francisco Mat́ıas 42301124
6 GARGANO Juan Ignacio 41396557
7 LAZARO Maria Del Rosario 25121903
8 GRECO Francisco 41262287
9 BELEN Eugenia 39852054
10 NORES Manuel Enrique 42878217
11 CORDOBA Ignacio 43459718
12 CARRAUX Gonzalo Adrian 36648149
13 CAILLET BOIS Victoria 40192442
14 GALOTTO Juan Ignacio 43244140
15 GLAESER SANTAMARIA Michael 46835165
16 ALVAREZ Sergio 39757271
17 APTER Ian Ariel 42996869
18 MARTINEZ Facundo Ezequiel 34430740
19 CARABAJAL Gonzalo 42226352
20 TRANGONI Enzo Daniel 44170048
21 ROZIN Pedro 42648897


22 JAIME Israel Ángel 32466026
23 BURD Boris Eloy 43169797
24 MAUAS Mart́ın Santiago 42878820
25 ZANOLA Facundo 41666229
26 MAXIMENCO Estefańıa 41744291
27 DORDA RECALDE Maria De Las Mercedes 41914506
28 GOMEZ BRUCKS Nicolás 42427127


29 FERNÁNDEZ Joaqúın 44363687
30 CIRELLI Francisco 44759258
31 NICO Valent́ın 45749709


32 ESTRAGÓ Casiel Joshua 44938782
33 NORES Manuel 40132002
34 NEGRI Mariano 36593118
35 YRANZO CARRILLO Joaquin 45478362
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36 BECK Fiorella Sol 38292906
37 SILVA Catalina 46580869
38 MAGARIAN Franco Matias 44502568
39 ROTCHEN AGUIRRE Agust́ın Ezequiel 42038883


40 IBAÑEZ Nicolás 35401425
41 MOYANO TASSARA Iván 43037072
42 PITTALUGA Luciano 43920958
43 VIERA Joaquin Ezequiel 43171280
44 COHEN MIZRAHI Tomer Damian 43325859
45 AQUILANTE Juan Pablo Hugo 40900570
46 NANO Javier Ignacio 39853192
47 ARCE GATTI Sara Elina 45581287
48 GALLI Lucas 43172490
49 SISALEMA CISNEROS Nelson Alexander 96174272
50 ZAPPONE Franco Alejandro 42175949
51 MARTINELLI Lorenzo 44241136
52 BATTAGLINI Pablo Lorenzo 41556762
53 STURM Candelaria 41703880
54 BOBAR Nahuel Facundo Jonathan 43897778


55 PÉREZ RUIZ Victoria 43875342
56 LEDESMA CUELI Nicolás Sebastián 43720284
57 FRAIMAN O’CONNELL Demián 44824905


58 MARTÍNEZ Fausto Nicolás 45680539
59 MASTROPIETRO Bruno Federico 42215256
63 OREFICE Micaela Maŕıa De Los Milagros 39921403
60 LUNA HARO Kevin Adail 96222925
61 PEREZ GARBER Juan Martin 44364971
62 GALLART Gonzalo 94061314
64 CASSINI Luciano Marco 44727293
65 SIEGRIST SALVIA Daniela 44261049
66 ANDERSEN Maitena 44535737
67 COGNO Matias 45034860
68 ZANETTE Julia 43382144
69 MALDONADO Sof́ıa Mora 44895551
70 BOERR Agustina 44367491
71 HUAMANI CASTILLON Nahuel Gustavo 45239542
72 BRASLAVSKY Lautaro 45686191
73 ZANELA Luca 42817264
74 LLOP Tobias 45501036
75 MALAGUARNERA Paloma 45417628
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76 KLARREICH Aaron Otto 44158804
77 LOPEZ SANCHEZ Lucas Ezequiel 37246737
78 MIRANDA Joaqúın Jesús 43032687
79 PIGOZZI Nahuel Omar Santos 32068198
80 GRINBERG Numa Ho 44816894
81 PRAINO Luna Agostina 44852075
82 GAMARRA Ivan Santiago 44170292


El jurado deja constancia de que las/os postulantes inclúıdas/os en el orden de mérito están en
condiciones de desempeñarse como Ayudantes de Segunda en el área concursada. Sin embargo, la
siguiente postulante deberá tener cuatro finales aprobados para ser dada de alta en el cargo.


MAXIMENCO Estefańıa 41744291


Habiendo cumplido su cometido, y en conformidad, a los 29 d́ıas del mes de octubre de 2024,
las/os miembros del jurado firman al pie.


Alejandra Aguilera Aguilera Mauro Rodriguez Cartabia Mara Georgina Giacobbe
Jurado titular Jurado titular Jurado titular


11







Tabla de puntajes - Concurso Ayudante de Segunda - Área Matemática


A continuación se puede ver el detalle del puntaje obtenido por cada postulante por categoŕıa.


Apellidos Nombres Documento Doc. Cient. Ext. Prof. Prueba Cal. Total
ALVAREZ Sergio 39757271 6 0 0 0 46 23,8 75,8
ALVAREZ MOTTA Facundo Bruno 43176391 0,2 0 0 1 – 21,4 22,6
ANDERSEN Maitena 44535737 0,01 0 0 0,5 32 17,16 49,67
APTER Ian Ariel 42996869 0,79 0 0 0 49 25 74,79
AQUILANTE Juan Pablo Hugo 40900570 0,35 0,5 0 0,75 35 22,47 59,07
ARCE GATTI Sara Elina 45581287 0,35 0 1 0 43 14,6 58,95
BATTAGLINI Pablo Lorenzo 41556762 0 0 0 0 34 22,29 56,29
BECK Fiorella Sol 38292906 6 0,5 5 0 31 21,26 63,76
BELEN Eugenia 39852054 4,1 1 2,5 0 52 23,86 83,46
BERNARDINI Roćıo 41665121 1,33 1,1 5 0 – 22 29,43
BOBAR Nahuel Facundo Jonathan 43897778 0 1,5 0 0 29 24,92 55,42
BOERR Agustina 44367491 0,15 0 0 0 36 12 48,15
BRASLAVSKY Lautaro 45686191 0 0 0,5 0 29 16,5 46
BURD Boris Eloy 43169797 0,15 1,4 1,5 0 51 17,73 71,78
CAILLET BOIS Victoria 40192442 5,1 0 1,5 0 50 23,24 79,84
CARABAJAL Gonzalo 42226352 2,88 0 1 0 46 24,05 73,93
CARRAUX Gonzalo Adrian 36648149 4,13 3 5 0,2 44 24 80,33
CASSINI Luciano Marco 44727293 0,24 0 1 0 26 23,5 50,74
CIRELLI Francisco 44759258 1,13 3 0,5 1 35 24,88 65,51
COGNO Matias 45034860 0,15 0 0 0 30 18,6 48,75


12







Apellidos Nombres Documento Doc. Cient. Ext. Prof. Prueba Cal. Total
COHEN MIZRAHI Tomer Damian 43325859 0,69 0 2 0 39 17,78 59,47
CORDOBA Ignacio 43459718 2,65 0,5 5 0 49 24,31 81,46


DEMARÍA Mariano 41472751 0 0 0 0 – 24,46 24,46
DI TULLIO Federica 50015552 2,18 0,7 2 0 – 17,86 22,74
DOMATO Francisco 41951308 0,1 0 2 2 – 21,73 25,83
DORDA RECALDE Maria De Las Mercedes 41914506 2,2 1 5 1 35 24,76 68,96
DUHAU Cecilia Noemı́ 42961161 2,63 1 3,5 0 54 24,71 85,84


ESTRAGÓ Casiel Joshua 44938782 0,05 0 0 0 45 20 65,05
FALCZUK Noelia 45748523 0,68 0,4 0,5 1 – 23,1 25,68
FEITO Agust́ın 47167311 0 0 0 0 – 12,5 12,5


FERNÁNDEZ Joaqúın 44363687 0,5 0 0,5 0 43 23,25 67,25
FRAIMAN O’CONNELL Demián 44824905 0,18 1,2 0 0 33 20,2 54,58
GALLART Gonzalo 94061314 0,06 0 0 0 28 24,53 52,59
GALLI Lucas 43172490 0 0 0 0,5 35 22,75 58,25
GALOTTO Juan Ignacio 43244140 0 0 0 0 55 23,57 78,57
GAMARRA Ivan Santiago 44170292 0 0 0 0 18 10,25 28,25
GARGANO Juan Ignacio 41396557 2,03 3 2 0,5 53 23,86 84,39


GIMÉNEZ Iván Manuel 41645588 0 0 0,5 0 – 6 6,5
GLAESER SANTAMARIA Michael 46835165 0 1,5 0 0 52 24,5 78
GOMEZ BRUCKS Nicolás 42427127 0 0 0 0 46 22,3 68,3
GRECO Francisco 41262287 1,28 0 0 0 58 24,85 84,13
GRINBERG Numa Ho 44816894 0,37 0,1 0 0 35 0 35,47
HERDT Cecilia Roćıo 44184236 0,1 0 2,5 0 – 18,28 20,88
HUAMANI CASTILLON Nahuel Gustavo 45239542 0,1 0 3 0 25 18 46,1
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Apellidos Nombres Documento Doc. Cient. Ext. Prof. Prueba Cal. Total


IBAÑEZ Nicolás 35401425 3,23 0 0,5 0 35 23,18 61,91


JAIME Israel Ángel 32466026 1,48 0 0 0 49 22 72,48
KAUFMANN Tadeo 44521584 0,68 0,4 0,5 0 33 0 34,58
KICKBUSH Elias 40412583 0 0 0,75 3 – 9 12,75
KLARREICH Aaron Otto 44158804 0,07 0 0,5 1 29 14,85 45,42
LAZARO Maria Del Rosario 25121903 6 3 0 1 50 24,3 84,3
LEDESMA CUELI Nicolás Sebastián 43720284 1,36 0 1,5 0 33 18,8 54,66
LEONA Julia 44554085 0,3 0 1,5 0 – 14,75 16,55
LLOP Tobias 45501036 0 0,1 0,5 0 26 19 45,6
LOPEZ Ignacio 45477870 0 0 0,5 0 – 14,25 14,75
LOPEZ SANCHEZ Lucas Ezequiel 37246737 0,53 0 0,5 0 30 13,63 44,65
LUNA HARO Kevin Adail 96222925 0,3 0 0,5 0 37 15 52,8
MAGARIAN Franco Matias 44502568 0 0 0 0 47 16,5 63,5
MAIEROWICZ Lucas 44891401 0,3 0 0 0 – 9,83 10,13
MALAGUARNERA Paloma 45417628 0 0 0 0,5 30 15 45,5
MALDONADO Sof́ıa Mora 44895551 0,05 0 0 0 30 18,57 48,62
MARTINELLI Lorenzo 44241136 0 0 0 0 40 16,75 56,75
MARTINEZ Facundo Ezequiel 34430740 2,7 0 1,5 0 47 23,47 74,67


MARTÍNEZ Fausto Nicolás 45680539 0,35 0 1,5 0,5 33 19 54,35
MASTROPIETRO Bruno Federico 42215256 1,88 0,5 0,5 2 25 23,4 53,28
MAUAS Mart́ın Santiago 42878820 1,28 0,7 4 0 48 17,63 71,61
MAURI Mateo 43442852 0,4 0 0 0 – 24,73 25,13
MAXIMENCO Estefańıa 41744291 0,45 0,5 0 0 47 21,5 69,45
MIRANDA Joaqúın Jesús 43032687 0,4 0 0 0 29 15 44,4
MONARDO Ivan 39184491 4,93 3 5 0 52 23,94 88,87
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Apellidos Nombres Documento Doc. Cient. Ext. Prof. Prueba Cal. Total
MOYANO TASSARA Iván 43037072 0 0 5 0 35 21,89 61,89
NABOT Sol 39756579 2,03 1,6 4,5 0 – 23,03 31,16
NANO Javier Ignacio 39853192 1,53 0,5 0 0 35 22 59,03
NEGRI Mariano 36593118 6 1 0 0 34 23,57 64,57
NICO Valent́ın 45749709 1,83 1,35 0 0 37 25 65,18
NORES Manuel 40132002 3,25 0 0 1 36 24,54 64,79
NORES Manuel Enrique 42878217 1,38 0 0,5 0 58 22 81,88
OREFICE Micaela Maŕıa De Los Mila-


gros
39921403 0 0 0 0 34 18 52


PALACIO Octavio 42174772 0,5 0,75 1 0 – 15,71 17,96
PERALTA Dalia Soledad 37057214 6 0 4 0 53 23,15 86,15
PEREZ GARBER Juan Martin 44364971 0 0 0 0 34 18,78 52,78


PÉREZ RUIZ Victoria 43875342 0,1 0 0,5 0 35 19,4 55
PIGOZZI Nahuel Omar Santos 32068198 0,75 0 0 0 27 13,6 41,35
PITTALUGA Luciano 43920958 0 0 0 0 38 23,71 61,71
PRAINO Luna Agostina 44852075 0,2 0 0 0 20 13,5 33,7
RODRIGUEZ PARDINA Laura 42375538 0,5 0 0 0 – 24,07 24,57
ROTCHEN AGUIRRE Agust́ın Ezequiel 42038883 1,5 0 0 0 48 13,25 62,75
ROZIN Pedro 42648897 0,3 0,5 3 1 44 23,75 72,55
SAJNOVSKY Iván 46498159 0 0 1 0 – 10,5 11,5
SANCHEZ Nicolás 43864948 0 0 0,5 0 – 13,16 13,66
SIEGRIST SALVIA Daniela 44261049 0 0 0,5 0 37 12,75 50,25
SILVA Catalina 46580869 1,23 0 0 0 46 16,33 63,56
SISALEMA CISNEROS Nelson Alexander 96174272 0 0 0,5 0 34 23,21 57,71
SPIGUEL Martin 45543570 0,2 0 0 0,5 – 18,5 19,2
STURM Candelaria 41703880 0,6 0 1 0,1 35 19 55,7
TRANGONI Enzo Daniel 44170048 0 0 1,5 0,1 47 24,14 72,74
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Apellidos Nombres Documento Doc. Cient. Ext. Prof. Prueba Cal. Total
VALDEZ Francisco Mat́ıas 42301124 2,15 2,1 1,5 0 54 24,89 84,64
VAZQUEZ Camilo Agustin 38355619 2,88 0 0,5 0 – 21,89 25,27
VIERA Joaquin Ezequiel 43171280 0 0 0 1 35 23,94 59,94


VILLAGRÁN DOS SANTOS Nicolás Andrés 36872504 6 3 5 0 58 24,73 96,73
WISZNIEWER Violeta 41395323 2,28 1,5 3 0 – 12,67 19,45
YRANZO CARRILLO Joaquin 45478362 0,8 0 0,5 0 48 14,7 64
ZANELA Luca 42817264 0,3 0 0 1 20 24,45 45,75
ZANETTE Julia 43382144 0,2 1,5 0 0 24 23 48,7
ZANOLA Facundo 41666229 0,53 0 4 0 42 24,85 71,38
ZAPPONE Franco Alejandro 42175949 0,53 0 0 1 39 16,29 56,82


Alejandra Aguilera Aguilera Mauro Rodriguez Cartabia Mara Georgina Giacobbe
Jurado titular Jurado titular Jurado titular
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Universidad de Buenos Aires 
   Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
      Departamento de Matemática 


 


Buenos Aires, 28 de Noviembre de 2024 


 


Sr. Secretario Académico 


Dr. Julián F. Bonder 


S/D 


 


REF. EX 2024-04049688- -UBA-DMESA#FCEN 


 


De mi consideración: 


Por la presente se eleva la Ampliación de Dictamen referida al 


expediente de referencia: 


-Ampliación de Dictamen firmado por el Jurado y publicado en 


cartelera el día 28 de noviembre a las 10:07 horas. 


 


-Captura de pantalla de la publicación del dictamen en cartelera del 


SIGEDEP. 


 


Sin otro particular, la saludo muy atte. 


 


 


 


 
                                                Dra. Gabriela Jeronimo 


                                                                                        Directora 
                                                                    Depto. de Matemática 


                                                                            FCEN - UBA 


 
 


 


 


 







Ampliación de Dictamen


Referencia: Concurso de Ayudante de segunda con dedicación parcial en el Área
Matemática


Estimados miembros del Consejo Directivo,
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, Universidad de Buenos Aires


Nos dirigimos a ustedes en nuestro carácter de jurados del concurso para cubrir 37 cargos de Ayu-
dante de segunda con dedicación parcial en el Área Matemática, en el Departamento de Matemática,
según lo dispuesto por la Res. CD N◦ 1245/24, Expte. EX-2024-04049688- -UBA-DMESA#FCEN,
a fin de ampliar el dictamen de acuerdo a lo solicitado por la resolución RESCD-2024-2039-E-UBA-
DCT#FCEN.


De acuerdo a lo solicitado en la mencionada resolución, procedemos a dejar constancia de los
motivos por los cuales se excluyó del orden de méritos a las aspirantes


DI TULLIO Federica 50015552
WISZNIEWER Violeta 41395323


En primer lugar, aclaramos que la evaluación de las pruebas de oposición de todos los aspirantes
se realizó de la siguiente manera:


1. Se tuvo en cuenta la adecuación a los lineamientos generales establecidos al fijar el tema y
modalidad de la prueba de oposición, cuya publicación se realizó el d́ıa 17 de septiembre del
corriente año.


2. Ese d́ıa se anunció que la prueba de oposición consistiŕıa de una prueba escrita y se ralizaŕıa
en forma presencial el d́ıa viernes 27 de septiembre con una duración de 90 minutos. Debeŕıa
desarrollarse un ejercicio de cada una de las listas detalladas a continuación (dos ejercicios en
total). La Lista 1 conteńıa 10 ejercicios correspondientes a la materia Análisis II/Matemática
3/Análisis Matemático II y la Lista 2 conteńıa 10 ejercicios de la materia Álgebra Lineal. Los
ejercicios a desarrollar seŕıan anunciados por el jurado al inicio de la prueba de oposición.


El jurado tuvo en cuenta la resolución de ambos ejercicios anunciados.


3. Se tuvieron en cuenta aspectos didácticos y la adecuada justificación con resultados teóricos.
El jurado deja constancia que ninguna persona quedó fuera del orden de méritos por cometer
algún error menor que impidiera llegar al resultado numérico exacto de los ejercicios.


La aspirante DI TULLIO, Federica realizó únicamente el ejercicio correspondiente a la Lista 2:
Álgebra Lineal. Debido a que el área del concurso incluye el dictado de materias de análisis, este
jurado consideró que no teńıa suficientes elementos para justificar la idoneidad de la postulante para
el cargo.


La aspirante WISZNIEWER, Violeta tuvo un error grave de razonamiento lógico en el ejercicio
correspondiente a la Lista 2: Álgebra Lineal; además de otros errores de menor envergadura en el
ejercicio de la Lista 1: Análisis II/Matemática 3/Análisis Matemático II. El ejercicio de álgebra ped́ıa
“hallar todos los valores de k ∈ R tales que...” que implicaba estudiar dos condiciones que deb́ıan
cumplirse simultáneamente. Sin embargo, la postulante respondió que los valores de k deb́ıan
cumplir alguna de (en lugar de todas) las condiciones y, como consecuencia de este razonamiento
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erróneo, obtuvo un conjunto que inclúıa valores que no cumpĺıan lo pedido. A criterio de este jurado
y debido a este error grave, su prueba fue no satisfactoria.


Alejandra Aguilera Aguilera Mauro Rodriguez Cartabia Mara Georgina Giacobbe
Jurado titular Jurado titular Jurado titular
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